

3/ VIVIANE AZEVEDO / 24.203.065-8 / 24698010870 / 5.00 / 53.00 / 58.00 / 2°
CANDIDATOS AUSENTE(S)
Nº de Inscrição/RG/CPF
1/40784621-9/35128573885
2/244342374/28610964892
4/455887925/45022335875
5/326396238/21507239807
6/415279756/32457905893
7/33194382-7/28228440898
8/24432749-X/21489354883
9/15295875-7/92324126834
11/49971166-X/45351161800
12/580595705/48014946847
13/52121636-9/46750084885

ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL AMIM JUNDI – OSVALDO CRUZ ETEC AMIM JUNDI – SEDE
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR DE ENSINO MÉDIO E TÉCNICO, Nº 027/10/2023 – PROCESSO Nº SEI –136.00008115/2023-20

EDITAL DE RESULTADO DA PROVA DE MÉTODOS PEDAGÓGICOS E CLASSIFICAÇÃO FINAL

O Diretor da ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL AMIM JUNDI, da cidade de OSVALDO CRUZ, faz saber aos candidatos abaixo relacionados o resultado da Prova de Métodos Pedagógicos e Classificação Final do Processo Seletivo Simplificado:
COMPONENTE CURRICULAR – (HABILITAÇÃO)
3307 – LEGISLAÇÃO EMPRESARIAL(Administração)
CANDIDATOS APROVADOS
GRADUADO(S)
Nº de Inscrição/Nome (ou Nome Social)/RG/CPF/Nota do Exame de Memorial Circunstanciado/Nota da Prova de Métodos Pedagógicos/Nota Final/Classificação Final
13/ DIEGO CÉSAR RODRIGUES / 469602995 / 35814508876 / 27.50 / 88,67 / 116,17 / 1°
5/ LUIS GUSTAVO ESSE / 495556853 / 37323744830 / 24 / 75,67 / 99,67 / 2°

7/ NATHALIE CÁCERES DA MATA / 53.418.008-5 / 42748171802 / 12.13 / 73,67 / 85,80 / 3°

1/ ERTHOS DEL ARCO FILETTI / 249447198 / 20450174867 / 24.13 / 55,00 / 79,13 / 4°

14/ LYGIA GUIMARÃES VILLAS BOAS DE OLIVEIRA LEITE / 49203443-6 / 42516731825 / 10 / 68,67 / 78,67 / 5°

CANDIDATOS AUSENTE(S)
Nº de Inscrição/RG/CPF

2/45754627X/44695966808
3/48.282.519-4/40295992816
4/528066742/47418464827
8/17930150/11053387628
9/129258250/08626025998
10/40584219-3/44694433873
11/497925287/32947332830

ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL PROFESSORA CARMELINA BARBOSA – DRACENA

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR DE ENSINO MÉDIO E TÉCNICO, Nº 052/11/2023 – PROCESSO Nº 136.00010953/2023-63

EDITAL DE RESULTADO DA PROVA DE MÉTODOS PEDAGÓGICOS E CLASSIFICAÇÃO FINAL

O Diretor da ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL PROFESSORA CARMELINA BARBOSA, da cidade de DRACENA, faz saber aos candidatos abaixo relacionados o resultado da Prova de Métodos Pedagógicos e Classificação Final do Processo Seletivo Simplificado:
COMPONENTE CURRICULAR – (HABILITAÇÃO)
47 – ANÁLISE QUÍMICA INSTRUMENTAL(Química)
CANDIDATOS APROVADOS
LICENCIADO(S)

Nº de Inscrição/Nome (ou Nome Social)/RG/CPF/Nota do Exame de Memorial Circunstanciado/Nota da Prova de Métodos Pedagógicos/Nota Final/Classificação Final

13/ TIAGO BREVE DA SILVA / 40050523X / 34857751852 / 58.50 / 98,67 / 157,17 / 1°

1/ MURILO ALEXANDRE GARCIA SILVA / 44747498-4 / 45162291889 / 13 / 96,33 / 109,33 / 2°

7/ MARCOS ANTONIO BOLONI / 350393898 / 29910272822 / 20.75 / 86,67 / 107,42 / 3°

CANDIDATOS AUSENTE(S)
Nº de Inscrição/RG/CPF

2/348036814/33999463848
3/497199324/43046884800
4/508329899/04335637454
6/496991280/4229842810
9/451360242/33336192889
10/401493118/36150935850
12/485006111/39706453873

ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL GETÚLIO VARGAS – SÃO PAULO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR DE ENSINO MÉDIO E TÉCNICO, Nº 013/15/2023 – PROCESSO Nº 136.00010998/2023-38

EDITAL DE RESULTADO DA PROVA DE MÉTODOS PEDAGÓGICOS E CLASSIFICAÇÃO FINAL

O Diretor da ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL GETÚLIO VARGAS, da cidade de SÃO PAULO, faz saber aos candidatos abaixo relacionados o resultado da Prova de Métodos Pedagógicos e Classificação Final do Processo Seletivo Simplificado:
COMPONENTE CURRICULAR – (HABILITAÇÃO)
583 – LÍNGUA PORTUGUESA E LITERATURA (BASE NACIONAL COMUM)(Ensino Médio (BNCC/ETIM/MTec/AMS/Com Ênfases/Itinerários Formativos/Projetos de Aprofundamento/PD))
CANDIDATOS APROVADOS
LICENCIADO(S)

Nº de Inscrição/Nome (ou Nome Social)/RG/CPF/Nota do Exame de Memorial Circunstanciado/Nota da Prova de Métodos Pedagógicos/Nota Final/Classificação Final

19/ BRUNO GAVRANIC ZANIOLO / 442408213 / 33342745860 / 19.63 / 96,30 / 115,93 / 1°

CANDIDATOS AUSENTE(S)
Nº de Inscrição/RG/CPF

1/32.145.882-5/21850134839
2/301164526/31210113830
6/437390184/32925329810
7/41.532.817-2/37968352878
12/29584711-6/22735283291
17/8374125-2/01232064807
20/300838104/33452159850
22/13823369/09310317884
26/29756562X/38312942831

ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL PREFEITO ALBERTO FERES – ARARAS CLASSE DESCENTRALIZADA EE DR. CESÁRIO COIMBRA
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR DE ENSINO MÉDIO E TÉCNICO, Nº 024/25/2023 – PROCESSO Nº 136.00012609/2023-17

EDITAL DE RESULTADO DA PROVA DE MÉTODOS PEDAGÓGICOS E CLASSIFICAÇÃO FINAL

O Diretor da ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL PREFEITO ALBERTO FERES, da cidade de ARARAS, faz saber aos candidatos abaixo relacionados o resultado da Prova de Métodos Pedagógicos e Classificação Final do Processo Seletivo Simplificado:
COMPONENTE CURRICULAR – (HABILITAÇÃO)
5617 – PLANEJAMENTO DO PROCESSO DE SUPRIMENTOS(Logística)
CANDIDATOS APROVADOS
GRADUADO(S)

Nº de Inscrição/Nome (ou Nome Social)/RG/CPF/Nota do Exame de Memorial Circunstanciado/Nota da Prova de Métodos Pedagógicos/Nota Final/Classificação Final

4/ VALDOMIRO FERTRIN JUNIOR / 32.827.734-4 / 30442115814 / 6.00 / 73,00 / 79,00 / 1°

CANDIDATOS AUSENTE(S)
Nº de Inscrição/RG/CPF

2/16535876-2/08484167836
3/442311801/45370246823

*
ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL DE MONTE MOR – MONTE MOR

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR DE ENSINO MÉDIO E TÉCNICO, Nº 198/27/2023 – PROCESSO Nº CEETEPS-PRC-136.00026182/2023-26

EDITAL DE RESULTADO DA PROVA DE MÉTODOS PEDAGÓGICOS E CLASSIFICAÇÃO FINAL

O Diretor da ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL DE MONTE MOR, da cidade de MONTE MOR, faz saber aos candidatos abaixo relacionados o resultado da Prova de Métodos Pedagógicos e Classificação Final do Processo Seletivo Simplificado:
COMPONENTE CURRICULAR – (HABILITAÇÃO)
298 – EDUCAÇÃO FÍSICA (BNC/ BNCC/ ETIM / MTEC / EM COM ÊNFASES)(Ensino Médio (BNCC/ETIM/MTec/AMS/Com Ênfases/Itinerários Formativos/Projetos de Aprofundamento/PD))
CANDIDATOS APROVADOS
LICENCIADO(S)

Nº de Inscrição/Nome (ou Nome Social)/RG/CPF/Nota do Exame de Memorial Circunstanciado/Nota da Prova de Métodos Pedagógicos/Nota Final/Classificação Final

3/ LUCIANA MEIER / 65802339-1 / 03096040443 / 8.25 / 82,00 / 90,25 / 1°

CANDIDATO(S) NÃO APROVADO(S)
Nº de Inscrição/RG/CPF/Nota da Prova de Métodos Pedagógicos

1/542775335/61110626380/24.33

CANDIDATOS AUSENTE(S)
Nº de Inscrição/RG/CPF

2/471355604/37445155830

UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO

REITORIA

GABINETE DO VICE-REITOR

Coordenadoria de Administração Geral

EDITAL RH 09/2023

Retificação do DOE de 19/06/2023

No Edital RH 09/2023 - ABERTURA DE CONCURSO PÚBLICO para preenchimento de 119 (cento e dezenove) vagas do grupo Superior 1 A e outras que forem surgindo durante a validade deste, na função de Analista para Assuntos Administrativos:

no item 12.3, onde se lê "em uma única lista geral", leia-se "em listas específicas";

no mesmo item 12.3, onde se lê "número total de vagas previstas", leia-se "número de vagas previstas em cada categoria";

no item 15.1, onde se lê "em uma única lista geral", leia-se "em listas específicas";

no mesmo item 15.1, onde se lê "número total de vagas previstas", leia-se "número de vagas previstas em cada categoria";

leia-se corretamente o Anexo I, nas seguintes ocorrências: 20/09 (DOE) e até 12h de 20/09 (site) - Divulgação dos(as) aprovados(as) na prova objetiva - Site da FUVEST e DOE

27/09 (DOE) e até 12h de 27/09 (site) - Divulgação das notas da prova dissertativa - Site da FUVEST e DOE

Das 12h de 27/09 às 12h de 29/09 - Período para interposição de recursos sobre as notas da prova dissertativa - Site da FUVEST

Até 12h de 06/10 - Divulgação do resultado da análise dos recursos sobre as notas da prova dissertativa - Site da FUVEST

06/10 (DOE) e até 12h de 06/10 (site) - Divulgação da lista final de aprovados no site da FUVEST e Publicação do resultado do concurso no DOE - Site da FUVEST e DOE

EDITAL RH 08/2023

Retificação do DOE de 19/06/2023

No Edital RH 08/2023 - ABERTURA DE CONCURSO PÚBLICO para preenchimento de 04 (quatro) vagas do grupo Superior 1 A e outras que forem surgindo durante a validade deste, na função de Médico Veterinário:

no item 12.3, onde se lê "em uma única lista geral", leia-se "em listas específicas";

no mesmo item 12.3, onde se lê "número total de vagas previstas", leia-se "número de vagas previstas em cada categoria";

no item 15.1, onde se lê "em uma única lista geral", leia-se "em listas específicas";

no mesmo item 15.1, onde se lê "número total de vagas previstas", leia-se "número de vagas previstas em cada categoria".

leia-se corretamente o Anexo I, na seguinte ocorrência: 20/09 (DOE) e até 12h de 20/09 (site) - Divulgação dos(as) aprovados(as) na prova objetiva - Site da FUVEST e DOE

EDITAL RH 11/2023

Retificação do D.O.E. de 25/07/2023

No Edital RH 11/2023 - ABERTURA DE CONCURSO PÚBLICO para preenchimento de 10 (dez) vagas do grupo Superior 1 A e outras que forem surgindo durante a validade deste, na função de Analista de Sistemas (especialidade: conectividade):

no item 12.3, onde se lê "em uma única lista geral", leia-se "em listas específicas";

no mesmo item 12.3, onde se lê "número total de vagas previstas", leia-se "número de vagas previstas em cada categoria";

no item 15.1, onde se lê "em uma única lista geral", leia-se "em listas específicas";

no mesmo item 15.1, onde se lê "número total de vagas previstas", leia-se "número de vagas previstas em cada categoria".

leia-se corretamente o Anexo I, na seguinte ocorrência: 20/09 (DOE) e até 12h de 20/09 (site) - Divulgação dos(as) aprovados(as) na prova objetiva - Site da FUVEST e DOE

EDITAL RH 12/2023

Retificação do DOE de 25/07/2023

No Edital RH 12/2023 - ABERTURA DE CONCURSO PÚBLICO para preenchimento de 24 (vinte e quatro) vagas do grupo Superior 1 A e outras que forem surgindo durante a validade deste, na função de Analista de Sistemas (especialidade: desenvolvimento de sistemas):

no item 12.3, onde se lê "em uma única lista geral", leia-se "em listas específicas";

no mesmo item 12.3, onde se lê "número total de vagas previstas", leia-se "número de vagas previstas em cada categoria";

no item 15.1, onde se lê "em uma única lista geral", leia-se "em listas específicas";

no mesmo item 15.1, onde se lê "número total de vagas previstas", leia-se "número de vagas previstas em cada categoria".

EDITAL RH 14/2023

Retificação do DOE de 25/07/2023

No Edital RH 14/2023 - ABERTURA DE CONCURSO PÚBLICO para preenchimento de 06 (seis) vagas do grupo Superior 1 A e outras que forem surgindo durante a validade deste, na função de Arquiteto:

no item 15.1, onde se lê "em uma única lista geral", leia-se "em listas específicas";

no mesmo item 15.1, onde se lê "número total de vagas previstas", leia-se "número de vagas previstas em cada categoria".

EDITAL RH 15/2023

Retificação do DOE de 25/07/2023

No Edital RH 15/2023 - ABERTURA DE CONCURSO PÚBLICO para preenchimento de 08 (oito) vagas do grupo Superior 1 A e outras que forem surgindo durante a validade deste, na função de Contador:

no item 12.3, onde se lê "em uma única lista geral", leia-se "em listas específicas";

no mesmo item 12.3, onde se lê "número total de vagas previstas", leia-se "número de vagas previstas em cada categoria";

no item 15.1, onde se lê "em uma única lista geral", leia-se "em listas específicas";

no mesmo item 15.1, onde se lê "número total de vagas previstas", leia-se "número de vagas previstas em cada categoria".

EDITAL RH 19/2023

Retificação do DOE de 25/07/2023

No Edital RH 19/2023 - ABERTURA DE CONCURSO PÚBLICO para preenchimento de 11 (onze) vagas do grupo Superior 1 A e outras que forem surgindo durante a validade deste, na função de Engenheiro (especialidade: obras e serviços de engenharia):

no item 15.1, onde se lê "em uma única lista geral", leia-se "em listas específicas";

no mesmo item 15.1, onde se lê "número total de vagas previstas", leia-se "número de vagas previstas em cada categoria".

EDITAL RH 20/2023

Retificação do DOE de 25/07/2023

No Edital RH 20/2023 - ABERTURA DE CONCURSO PÚBLICO para preenchimento de 03 (três) vagas do grupo Superior 1 A e outras que forem surgindo durante a validade deste, na função de Engenheiro (especialidade: sistemas elétricos):

no item 15.1, onde se lê "em uma única lista geral", leia-se "em listas específicas";

no mesmo item 15.1, onde se lê "número total de vagas previstas", leia-se "número de vagas previstas em cada categoria".

EDITAL RH 24/2023

Retificação do DOE de 26/07/2023

No Edital RH 24/2023 - ABERTURA DE CONCURSO PÚBLICO para preenchimento de 14 (quatorze) vagas do grupo Superior 1 A e outras que forem surgindo durante a validade deste, na função de Psicólogo:

no item 12.3, onde se lê "em uma única lista geral", leia-se "em listas específicas";

no mesmo item 12.3, onde se lê "número total de vagas previstas", leia-se "número de vagas previstas em cada categoria";

no item 16.1, onde se lê "em uma única lista geral", leia-se "em listas específicas";

no mesmo item 16.1, onde se lê "número total de vagas previstas", leia-se "número de vagas previstas em cada categoria".

EDITAL RH 07/2023

Retificação do DOE de 19/06/2023

No Edital RH 07/2023 - ABERTURA DE CONCURSO PÚBLICO para preenchimento de 13 (treze) vagas do grupo Superior 1 A e outras que forem surgindo durante a validade deste, na função de Procurador, em atenção à decisão liminar emitida nos autos do mandado de segurança nº 1060776-81.2023.8.26.0053:

no item 12.3, onde se lê "em uma única lista geral", leia-se "em listas específicas";

no mesmo item 12.3, onde se lê "número total de vagas previstas", leia-se "número de vagas previstas em cada categoria";

no item 13.1.2, onde se lê "do dia 17/09/2023", leia-se "do dia 08/10/2023";

no item 13.2, onde se lê "18/09/2023", leia-se "09/10/2023";

no item 16.1, onde se lê "em uma única lista geral", leia-se "em listas específicas";

no mesmo item 16.1, onde se lê "número total de vagas previstas", leia-se "número de vagas previstas em cada categoria";

leia-se corretamente o Anexo I, nas seguintes ocorrências: 20/09 (DOE) e até 12h de 20/09 (site) - Divulgação dos(as) aprovados(as) na prova objetiva - Site da FUVEST e DOE

03/10 (DOE) e até 12h de 03/10 (site) - Divulgação dos locais de prova da prova dissertativa - Site da FUVEST e DOE

08/10 (a partir das 13h) - Realização da prova dissertativa - A definir

09/10 (até 12h) - Divulgação das questões da prova dissertativa - Site da FUVEST

Das 12h de 09/10 às 12h de 11/10 - Período para interposição de recursos ao enunciado das questões dissertativas - Site da FUVEST

Até 12h de 08/11 - Divulgação da análise dos recursos sobre enunciados das questões dissertativas - Site da FUVEST

08/11 (DOE) e até 12h de 08/11 (site) - Divulgação das notas das provas dissertativa e de títulos - Site da FUVEST e DOE

Das 12h de 08/11 às 12h de 10/11 - Período para interposição de recursos sobre as notas das provas dissertativa e da avaliação de títulos - Site da FUVEST

Até 12h de 23/11 - Divulgação do resultado da análise dos recursos sobre as notas das provas dissertativa e da avaliação de títulos - Site da FUVEST

24/11 (DOE) e até 12h de 24/11 (site) - Divulgação da lista final de aprovados no site da FUVEST e Publicação do resultado do concurso no DOE - Site da FUVEST e DOE

EDITAL RH 07/2023

Em atenção à decisão liminar emitida nos autos do mandado de segurança nº 1060776-81.2023.8.26.0053, fica suspensa a aplicação da prova dissertativa originalmente prevista para 17/09/2023, consoante Edital RH nº 07/2023 (concurso de Procurador da USP). Oportunamente, será divulgada nova convocação para a prova dissertativa.

EDITAL RH 15/2023

Retificação do DOE de 25/07/2023

No Edital RH 15/2023 - ABERTURA DE CONCURSO PÚBLICO para preenchimento de 08 (oito) vagas do grupo Superior 1 A e outras que forem surgindo durante a validade deste, na função de Contador:

no item 12.3, onde se lê "em uma única lista geral", leia-se "em listas específicas";

no mesmo item 12.3, onde se lê "número total de vagas previstas", leia-se "número de vagas previstas em cada categoria";

no item 15.1, onde se lê "em uma única lista geral", leia-se "em listas específicas";

no mesmo item 15.1, onde se lê "número total de vagas previstas", leia-se "número de vagas previstas em cada categoria".

EDITAL RH 19/2023

Retificação do DOE de 25/07/2023

No Edital RH 19/2023 - ABERTURA DE CONCURSO PÚBLICO para preenchimento de 11 (onze) vagas do grupo Superior 1 A e outras que forem surgindo durante a validade deste, na função de Engenheiro (especialidade: obras e serviços de engenharia):

no item 15.1, onde se lê "em uma única lista geral", leia-se "em listas específicas";

no mesmo item 15.1, onde se lê "número total de vagas previstas", leia-se "número de vagas previstas em cada categoria".

EDITAL RH 20/2023

Retificação do DOE de 25/07/2023

No Edital RH 20/2023 - ABERTURA DE CONCURSO PÚBLICO para preenchimento de 03 (três) vagas do grupo Superior 1 A e outras que forem surgindo durante a validade deste, na função de Engenheiro (especialidade: sistemas elétricos):

no item 15.1, onde se lê "em uma única lista geral", leia-se "em listas específicas";

no mesmo item 15.1, onde se lê "número total de vagas previstas", leia-se "número de vagas previstas em cada categoria".

EDITAL RH 24/2023

Retificação do DOE de 26/07/202